Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

205Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 16 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLI

ld:10EF222D1163B52F

PORTARIA Nº 07/2023

DISPÔE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO EM
COMISSÃO DE DIRETOR DE DEPARTAMENTO
(SfMBOLO CC-VI) DO DEPARTAMENTO DE
TRABALHOS TÉCNICOS."

o PREFEITO MUNICIPAL DE PADRE MARCOS, Estado do Piauí, nos tennos do
art. 37. li da Constituição Federal, art. 39 da Lei Municipal n º 470/2 01 O, art. 1° da Lei Municipal
n º 509/2012, art 1 ° da Lei Municipal nº 715/2022, art. 66 VI da Lei Orgânica do Municlpío e
de m a is ordenamentos pertinentes:

CONSIDERANDO que cabe ao gestor, dentro de sua discricionariedade e
atribuições constitucionais e legais, preencher os cargos de confiança e de natureza
polltica administrativa;

CONSIDERANDO o trabalho de natureza técnica desenvolvida pela
servidora;

R ESO LV E :

Art. 1°. Nomear MARIA LAISIA DE ARAÚJO . portadora da C é dula de
ldentidade/RG nº 2645207 - SSP/PI, inscrita no CPF/MF sob o nº 020.688.273-44,
para exercer o cargo, em comissão, de Diretor de Departamento (Símbolo CC-VI ►

do Departamento de Trabalhos Técnicos, vinculado à Secretaria de SAÚDE do
Município.

Art. 20. Esta portaria entra e m vigor n a data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 01 de jane iro de 2023.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Padre Marcos - Piauí. em 07 de janeiro de 2023.

Çji!#:=:>
;õ:;,.·:t".l!ri:, ......,.._~-•

ld:05D4F66A2513B557

--••~~ '~!.f!!J!!!~ce!!~!!~.!!)c!~!.~-'!'~"~!! ~pr•
CNPJ: 06.553.788/0001--40

Site: padremarcos.pl.1CN.br/stt• - E~all: pmpadremarcosea,nan.com
Fone: (89) 3431-1114

PORTARIA Nº 008/2023

DISPÔE SOBRE A EXONERAÇÃO DO
CARGO EM COMISSÃO DE
SECRETARIO ESCOLAR (SfMBOLO
FG-VII) .

O PREFEITO MUNICIPAL DE PADRE MARCOS, Estado do Piauí, nos
termos do art. 37, li da Constituição Federal, art. 39 da Lei Municipal n• 470/2010, art.
1° da Lei Municipal nº 509/2012, art. 66, VI da Lei Orgânica do Município e demais
ordenamentos pertinentes;

CONSIDERANDO que cabe ao gestor, dentro de sua discricionariedade e
atribuições constitucionais e legais, preencher os cargos de confiança e de natureza
política administrativa;

R ESO LV E :

Art. 1°. Exonerar HELOISA MARIA DE SOUSA SILVA LEAL, portadora da
Cédula de ldentidade/RG n• 2083756 - SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob o n<>
831 .455.083-34, para exercer o cargo, em comissão, de secretária escolar (Símbolo
FG-VII), na Unidade Escolar Davi Severiano, vinculada a Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo•
seus efeitos a 31 de dezembro de 2022.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Padre Marcos - Piauí, em 07 de janeiro de 2023.

~ ~0
s!:;,. •,r;.t .•r ;:, fltaftitío~-•

ld: 167C380E878BB7 42
OLHO D·áoUA DO PIAUI

~
ullia 11111111111.v•HTO

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006

CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauf C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Piauí- Piauf e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25 DA LEI 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993;

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2023

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAU[ • PI.
CNPJ Nº. 01 .612.595/0001-07

ENDEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DAS DORES, Nº 659- CENTRO, OLHO D' ÁGUA-PI
CONTRATADA:
ADIEL RODRIGUES BRITO
CPF Nº 650.212.153-53

ENDEREÇO: QUADRA 11 , CASA 22, BAIRRO ITARARÉ, TERESINA -PI
OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, RELATIVOS AO PATROCÍNIO OU DEFESA DE
CAUSAS JUNTO A JUSTIÇA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ- PI.
FONTE DE RECURSOS:
RECURSOS PRÓPRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUL
VALOR:
O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO MENSALMENTE. CADA PARCELA NO VALOR DER$ 4.500,00 (QUATRO
MIL E QUINHENTOS REAIS), TOTALIZANDO O VALOR DER$ 54.000,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS).
O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO ATRAVÉS DE DEPÓSITO BANCÁRIO EM CONTA CORRENTE INFORMADA
PELA CONTRATADA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
04 DE JANEIRO DE 2023

ld:10EF222D1163B746
OLHO D•áoUA DO PIAUI

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 • Olho D'Água do P/auf C.N.P.J 01.612.59510001-07
Olho D'dgua do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2023- PMOD/PI

Processo Administrativo Nº 008/2023- PMOD/PI

Assunto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, RELATIVOS AO PATROCINIO

OU DEFESA DE CAUSAS JUNTO A JUSTIÇA MUNICIPAL DE OLHO D'ÀGUA DO PIAUI- PI.

Considerando o exposto pelo Assessor Jurídico Municipal, RATIFICO o presente

procedimento de inexigibilidade de licitação, para contratação de ADIEL RODRIGUES BRITO, CPF Nº

650.212.153-53, a fim prestar serviços especializados, a ser realizado no município de OLHO D'ÀGUA

DOPIAUI-PI.

OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ (PI), 03 de janeiro de 2023

ANTÔNIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org